

**Zmluva o dielo**  
**uzatvorená podľa § 536 a násl. zákona č. 513/91 Zb. (Obchodný zákonník)**

**I. ZMLUVNÉ STRANY**

1. Zhotoviteľ : **EKOSTAV Oščadnica s.r.o.**  
**023 01 Oščadnica 19**  
Zapísaný v OR OS Žilina, vložka číslo: 20414/L, oddiel: Sro.  
štatutárny zástupca: Ing. Pavol Šutý, konateľ firmy  
bankové spojenie: UniCredit Bank, a.s. Čadca, č.ú.: 1086768006/1111  
IČO: 44063865  
IČ DPH: SK2022592572  
tel.: 041/4382 218  
e-mail: ekostav@ekostavoscadnica.sk  
(ďalej len zhotoviteľ)

2. Objednávateľ: **Obec Vysoká nad Kysucou**  
**Obecný úrad, Ústredie 215**  
**023 55 Vysoká nad Kysucou**  
štatutárny zástupca Mgr. Anton Varecha, starosta obce  
bankové spojenie: VÚB a.s. Čadca, č.ú.: 11821322/0200  
IČO: 00314340  
DIČ: 2020553326  
tel.: 041/4361102  
(ďalej len objednávateľ)

**II. PREDMET ZMLUVY**

- 2.1. Východiskové údaje  
Miesto stavby: Vysoká nad Kysucou  
Predmet zmluvy: **Oprava miestnych komunikácií Vysoká nad Kysucou – Pod Semetešom Ovčovce.**
- 2.2. Objednávateľ zadáva a zaväzuje sa prevziať a zhotoviteľ sa zaväzuje za odplatu na vlastné náklady, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť vykonať predmet plnenia tejto zmluvy.
- 2.3. Dielo sa považuje za dodané jeho prevzatím bez výhrad.

### III. ČAS PLNENIA

**Začiatok:** August 2012  
**Ukončenie:** do 30. septembra 2012

### IV. CENA

#### 4.1. Celková cena diela

|                     |                     |
|---------------------|---------------------|
| <b>Cena bez DPH</b> | <b>4 342,00 EUR</b> |
| DPH 20 %            | 868,40 EUR          |
| <b>Cena vr. DPH</b> | <b>5 210,40 EUR</b> |

- 4.2. Cena je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.  
4.3. Zvýšenie dohodnutej ceny je platné len po písomnom potvrdení dodatku k zmluve.

### V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1. Cena diela bude uhradená na základe faktúry, ktorá musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa par. 15 zákona č. 289/1995 Z.z. o DPH. V prípade, že tomu tak nebude, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry. Závazok objednávateľa sa považuje za splnený dňom odpísania dlžnej sumy z účtu objednávateľa.
- 5.2. Úhrada naviac prác bude uskutočnená na základe dodatku k zmluve o dielo v zmysle zápisu v stavebnom denníku.
- 5.3. Splatosť faktúr je **14 dní** odo dňa doručenia.

### VI. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1. Záručná doba je **36 mesiacov**.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve (tech. normy, legislatívne postupy).
- 6.3. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.

### VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov (zariadení, konštrukcii), vrátane montážneho materiálu a ich presun na pracovisko a energii.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov za riadne označenie, ako aj čistotu a poriadok na pracovisku. Škodu, ktorá vznikne v súvislosti s výstavbou (najmä neplnením si povinnosti) znáša zhotoviteľ.

- 7.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.
- 7.4. Dielo bude prevzaté objednávateľom od zhotoviteľa naraz ako celok.
- 7.5. V prípade, že sa pri odovzdaní diela objednávateľovi zistia drobné nedorobky nebrániace plynulej a bezpečnej prevádzke diela, musia byť uvedené v zápise s termínom ich odstránenia.

## VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s dodaním diela sa zmluvné strany dohodli na možnosti uplatnenia pokuty vo výške 0,05 % z ceny za dielo na každý deň omeškania dodávky diela. Tým nie je dotknuté právo na náhradu škody.
- 8.2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry sa zmluvné strany dohodli na možnosti uplatnenia úroku z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania podľa par. 369 ods. 1 Obchodného zákonníka.

## IX. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 9.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu diela postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržať predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
- 9.2. V prípade definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočné nabehnuté náklady k termínu zastavenia prác.
- 9.3. Akákoľvek zmena zmluvy je platná len na základe písomného dodatku.

## X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1. Zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých 1 si ponechá objednávateľ a 1 zhotoviteľ.

V Oščadnici, dňa 14.08.2012

EKOSTAV Oščadnica, s.r.o.  
023 01 Oščadnica 19  
IČO: 44 063 865 ©  
IČ DPH: SK2022592572

.....  
Ing. Pavol Šutý  
konateľ firmy



.....  
Mgr. Anton Varecha  
starosta obce

**Dodávateľ:**  
EKOSTAV Oščadnica s.r.o.  
023 01 Oščadnica 19

**Odberateľ:**  
Obec Vysoká nad Kysucou

Rozpočet k ZOD

**OPRAVA MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ V OBCI VYSOKÁ NAD KYSUCOU 2012  
POD SEMETEŠOM OVČOVCE**

14.8.2012

| č. položky | Skrátený názov položky  | MJ             | Množstvo | Jednotková cena | Celková cena v €  |
|------------|---|----------------|----------|-----------------|-------------------|
| <b>II.</b> | <b>POD SEMETEŠOM OVČOVCE</b>                                    |                |          |                 |                   |
| 1.         | Vyspravenie podkladu hr. 8 cm<br>200 x 2,6 x 50%                | m <sup>2</sup> | 260,00   | 3,70            | 962,00            |
| 2.         | Bezprašný kryt vozovky z asfaltoštrkodrte hr. 6 cm<br>200 x 2,6 | m <sup>2</sup> | 520,00   | 6,50            | 3 380,00          |
|            | <b>Celkom bez DPH</b>   |                |          |                 | <b>4 342,00 €</b> |
|            | <b>DPH 20%</b>  |                |          |                 | <b>868,40 €</b>   |
|            | <b>Celkom vr. DPH</b>   |                |          |                 | <b>5 210,40 €</b> |

EKOSTAV Oščadnica, s.r.o.  
023 01 Oščadnica 19  
IČO: 44 063 865  
IČ DPH: SK2022592572